СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КАЛМАНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
КАЛМАНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

11 февраля 2021 г. № 4 с.Калманка

О внесении изменений и дополнений
в решение Совета депутатов Калманского
сельсовета от 28.12.2020 г. № 49 «О
бюджете муниципального образования
Калманский сельсовет на 2021 год и
плановый период 2022-2023 годы»

В соответствии со ст.25 Устава муниципального образования «Калманский
сельсовет» и ст.7 Положения «О бюджетном процессе в муниципальном
образовании «Калманский сельсовет»» Совет депутатов

1. В пункте 2.1 структурной части решения цифру 3 838,6 (прогнозируемый общий
объем доходов бюджета сельского поселения на 2023 год) заменить на 7879,0

2. В пункте 2.1 структурной части решения цифру 448,2 (объем межбюджетных
трансфертов, получаемых из других бюджетов на 2023 год) заменить на 4448,2

3. В пункте 2.2 структурной части решения цифру 3 838,6 (прогнозируемый общий
объем расходов бюджета сельского поселения на 2023 год) заменить на 7879,0

4. Приложение № 6 к решению Совета депутатов Калманского сельсовета № 49 от
28.12.2020 г. изложить в новой редакции (прилагается)

5. Приложение № 8 к решению Совета депутатов Калманского сельсовета № 49 от
28.12.2020 г. изложить в новой редакции (прилагается)

6. Настоящее решение обнародовать в установленном порядке
7. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

РЕШИЛ:

Глава Калманского сельсовета
Калманского района Алтайского края

/ /  ' А.Н.Бистерфельд

1

ПРИЛОЖЕНИЕ 6
к решению Совета депутатов Калманского
сельсовета Калманского района Алтайского
«О бюджете поселения на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»
№ 4 от 11 февраля 2021 года

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и
подразделам классификации расходов бюджета поселения

2022 2023

Наименование Рз Пр Сумма, тыс. рублей

1 2 3 4 5
Общегосударственные вопросы 01 2 734,40 2 734,40
Функционирование Правительства РФ высших 01 04 1 267,10 1 267,10

Обеспечение проведения выборов 01 07

Резервные фонды 01 11 10 10
Другие общегосударственные вопросы 01 13 1 457,30 1 457,30
Национальная оборона 02 246,2 255,5
Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 246,2 255,5
Жилищно-коммунальное хозяйство 05 685,9 4 726.9
Благоустройство 05 03 685,9 686.5

Формирование современной городской среды 05 03 4040,4
Социальная политика 10 78,7 78,7
Пенсионное обеспечение 10 01 78,7 78,7

условно-утвержденные расходы 45,3 83,5
Всего расходов 3 790,5 7 879,0

ПРИЛОЖЕНИЕ 8
к решению Совета депутатов Калманского
сельсовета Калманского района
«О бюджете поселения на 2021 год и на
плановый период 2022 и 2023 годов»
№ 4 от 11 февраля 2021 года

Ведомственная структура расходов бюджета поселения

2022 2023

Наименование Код Рз Пр ЦСР Вр Сумма, тыс. рублей

1 2 3 4 5 6 7 8
Администрация Калманского
Общегосударственные вопросы 303 01 2734,4 2734,4
Функционирование Правительства 303 01 04 1267,1 1267,1
Руководство и управление в сфере 303 01 04 01 0 00 00000 1267,1 1267,1
Расходы на обеспечение 303 01 04 01 2 00 00000 1267,1 1267,1
Центральный аппарат органов
местного самоуправления 303 01 04 01 2 00 10110 821,6 821,6

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 303 01 04 01 2 00 10110 100 410,7 410,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) 303 01 04 01 2 00 10110 200 370,1 370,1

Уплата налогов, сборов и иных
платежей 303 01 04 01 2 00 10110 800 40,8 40,8

Глава местной администрации
(исполнительно-распорядительного 303 01 04 01 2 00 10130 445,5 445,5

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 303 01 04 01 2 00 10130 100 445,5 445,5

Резервные фонды
303 01 11 10,0 10,0

Иные расходы органов
государственной власти субъектов 303 01 И 99 0 00 00000 10,0 10,0

Резервные фонды
303 01 11 99 1 00 00000 10,0 10,0

Резервные фонды местных
администраций 303 01 И 99 1 00 14100 10,0 10,0

Резервные средства
303 01 11 99 1 00 14100 870 10,0 10,0

Другие общегосударственные
вопросы 303 01 13 1457,3 1457,3

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) 303 01 13 02 0 00 00000 665,8 665,8

Расходы на обеспечение
деятельности (оказание услуг) 303 01 13 02 5 00 00000 665,8 665,8

Учебно-методические кабинеты,
централизованные бухгалтерии, 303 01 13 02 5 00 10820 665,8 665,8

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 303 01 13 02 5 00 10820 100 665,8 665,8

Закупка товаров, работ и услуг в
целях обеспечения выполнения 303 01 13 02 5 00 10820 200 791,5 791,5

Национальная оборона
303 02 246,2 255,5

Мобилизационная и вневойсковая
подготовка 303 02 03 246,2 255,5

1 2 3 4 5 6 7 - 8
Руководство и управление в сфере

установленных функций органов 303 02 03 01 0 00 00000 246,2 255,5

Руководство и управление в сфере
установленных функций 303 02 03 01 4 00 00000 246,2 255,5

Осуществление первичного
воинского учета на территориях, 303 02 03 01 4 00 51180 246,2 255,5

Расходы на выплаты персоналу в
целях обеспечения выполнения 303 02 03 01 4 00 51180 100 202,7 202,7

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) 303 02 03 01 4 00 51180 200 43,5 52,8

Жилищно-коммунальное
хозяйство 303 05 685,9 4726,9

Благоустройство
303 05 03 685,9 4726,9

Иные вопросы в области жилищно
коммунального хозяйства 303 05 03 92 0 00 00000 685,9 686,5

Иные расходы в области жилищно
коммунального хозяйства 303 05 03 92 9 00 00000 685,9 686,5

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) 303 05 03 92 9 00 18050 200 151,9 151,9

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) 303 05 03 92 9 00 18060 200 90,0 90,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) 303 05 03 92 9 00 18080 200 290,0 290,0

Закупка товаров, работ и услуг для
государственных (муниципальных) 303 05 03 92 9 00 18090 200 154,0 154,6

Формирование современной
городской среды 303 05 03 42 0 F2 55550 521 4040,4

Социальная политика
303 10 78,7 78,7

Пенсионное обеспечение
303 10 01 78,7 78,7

Иные вопросы в отраслях
социальной сферы 303 10 01 90 0 00 00000 78,7 78,7

Иные вопросы в сфере социальной
политики 303 10 01 90 4 00 00000 78,7 78,7

Доплаты к пенсиям
303 10 01 90 4 00 16270 78,7 78,7

Социальные выплаты гражданам,
кроме публичных нормативных 303 10 01 90 4 00 16270 300 78,7 78,7

Условно-утвержденные расходы
45,3 83,5

Всего расходов
303 3790,5 7879,0